4. MEMORIAM FECIT MIRABILIVM SVO-
RVM.] Id est, Omnia memoratu digna fecit.
Vel memoriam fecit Christus mirabilium suo-
rum, operibus implens quæ à Prophetis præ-
dicta fuerant. At enim Isaias Et erunt signa
& prodigia in domo Israël. Et iterum: Tunc
saliet sicut cœcus claudus, & diserta erit lin-
gua balbarum, & quæ sunt istiusmodi.

MISERICORS ET MISERA-
TOR DOMINVS.] Deus, inquit, mi-
serator timentibus eum cibum dedit cæ-
lestem panem Christum suum. Quin & ipse

Toto corde
in cœtu pio-
rum Deo
gratia d-
genda.

Opera Dei
admiratio-
ne & sa-
pentiâ sunt
plena.

Isaie 8, 18.
Isaie 35, 6.

Quomodo
Deum suos
pascit.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

Saluator pavit multitudinem in solitudine; sed & discipulos suos mystico pane corporis sui: quibus dedit etiam hoc testamentum in sæcula; memor eorum quæ per Prophetas promissa erant de Gentium vocatione. Illis dedit quoque virtutem operum suorum, id est sermones virtutis, quibus opera perficit.

Redemptio
nostra Chri-
stus est.

Math. 20,
28.

9. REDEMPTIONEM MISIT PO-
PVLO SVO.] Redemptio, inquit, ab ipso nobis missa firmitatem & perennitatem obtinuit, quia testamentum eius erat ad patres. Verius autem redemptio erat Unigenitus nobis missus, qui ait: *Venis enim Filius hominis dare animam suam redemptionem pro multis.* ipsius enim sanguine redempti sumus. Mandavit autem nobis testamentum non sicut prius temporale, sed æternum, cui attendentes immortalem recipimus hereditatem. Propter hæc, inquit, omnia ipsum quoque timere oportet, & si quid sanctum & eximium sit de ipso enuntiare. Vel quia nomen eius, inquit, sanctus quidem sanctum, non sanctis verò terribile existit. Cum autem dixisset, *Terribile nomen eius*, quodque ipsum timere oporteat; idem confirmans ait,

Timor Dei
initium est
sapientiæ.

Initium sapientiæ timor Domini. Timor enim bonorum omnium principium & elementum est. Sapientiam autem hæc non vocat eloquentiam, sed rerum cognitionem diuinarum. Atque hæc minimè infructuosa est vrentibus illâ. Sic autem interpungendum, *Intellectus autem bonus facientibus*; consequenter verò & illud, *Laudatio eius.* Qui enim virtutem amat, ipse lucrum inde refert. Deus namque, licet nullus eum laudare vellet, perpetuam laudem obtinet, utpote & ipse æternus & laudabilis. Beatorum autem hic finis est, ut diuinæ locutioni ac laudi vacent.

σωτήρ ἔθρεψε τὰ πλῆθη ἐπὶ τῆς ἐρήμῃ· ἔθρεψε δὲ καὶ τὰς μαθητὰς τῶ μακρῷ ἄρτῳ τῶ τῆ σώματι. αὐτῷ· οἷς ἔδωκε καὶ δεξιῶν αὐτοῦ εἰς αἰῶνας· μνηθεὶς ἦν δὲ καὶ τῶν περὶ τῆς ἐπαγγελίας αὐτῷ περὶ τῆς ἰδῶν κληρονομίας. τῆς αὐτῷ ἔδωκε καὶ τῶν ἰσχυρῶν ἦν ἔργων αὐτῷ, περὶ τῆς λόγου τῆς δυναμείας, δι' ἣν ἔποιτε τὰ ἔργα.